РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 ИМЕНИ

ГЕРОЯ РФ В.Н. НОСОВА

(МБОУ СОШ №4 ИМ. В.Н. НОСОВА)

Россия, 238520, Калининградская область, г. Балтийск, ул. Гоголя, д. 20

Приказ №201

от  30 августа  2023 года

Об открытии класса психолого – педагогической

направленности в 2023-2024 учебном году

в  МБОУ СОШ № 4 им. В.Н. Носова

 В соответствии с распоряжением Правительства РФ от 24 июня 2022 г. № 1686-р «О

Концепции подготовки педагогических кадров для системы образования на период до 2030

года, в целях реализации Программы «Преодоление дефицита квалифицированных

педагогических кадров в системе образования Калининградской области» на 2022–2025

годы, в целях повышения престижа и популяризации педагогической профессии, для

восполнения дефицита педагогических кадров, а также эффективного решения задач

профориентации, на основании решения педагогического совета №1 от 29.08.2023 г.,

протокола заседания Управляющего совета от 28.08.2023 года, приказа управления

образования администрации БГО №661 от 29 августа 2023 года «Об открытии класса

психолого – педагогической направленности в 2023-2024 учебном году в  МБОУ СОШ №4

им. В.Н. Носова»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть для обучающихся  8 классов с 1 сентября 2023 года на базе школы класс

психолого – педагогической направленности в рамках  профориентации и

предпрофильной подготовки при реализации образовательной программы основного

общего образования.

2. Утвердить списочный состав обучающихся класса психолого-педагогической

направленности (приложение 1).

3. Назначить координатором организации обучения в классе психолого - педагогической

направленности Рябишеву Анжелику Романовну, заместителя директора по УВР.

4. Назначить классным руководителем/куратором психолого-педагогического класса

Головня Людмилу Васильевну, учителя биологии.

5. Включить в состав кураторов педагогической практики:

-Захарову Ксению Олеговну, заместителя директора по УВР;

-Мартынову Карину Сергеевну, педагога- психолога;

-Рослякову Анну Георгиевну, педагога – организатора

6. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на Рябишеву Анжелику

Романовну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

Директор МБОУ СОШ № 4      З.О. Маматова